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Idén is lehetett kedvezmé-
nyesen burgonyát, almát, 
és hagymát venni Hatvan-
ban. Az esemény óhatvani 
helyszíne a sportcsarnok 
parkolója volt, az újhatvani 
lakosok pedig a Széchenyi 
gimnázium udvarán vásárol-
hatták meg a terményeket.

Reggel nyolc óra előtt 
már sokan álltak sor-
ban Újhatvanban, a 

Széchenyi István gimnázium 
előtt, és Óhatvanban a sport-
csarnok parkolójában is, hogy 
minél hamarabb átvehessék 
a kedvezményes árú termé-
nyeiket. A 15 kg burgonya, 
10 kg alma, és a 3 kg hagy-
ma ára évek óta egységesen 
500 forintba kerül. Vaka Ist-
vánné elmondta, hogy na-
gyon nagy segítséget jelent a 
családjuknak az összesen 28 
kilogramm élelmiszer. Eke 
Barbara szintén örömmel 
fogadta a kedvezményes be-
szerzés lehetőségét, és azt is 
elárulta, hogy elsőként rakott 
krumplit készít majd a meg-
vásárolt alapanyagokból.  

Az elmúlt években tapasz-
talható gazdasági változások 
és a nagymértékű infláció 
komoly kihívást jelentett 
a város gazdálkodásának, 

mégis sikerült megőrizni az 
élelmiszerek kedvezményes 
árát – hangsúlyozta Hor-
váth Richárd polgármester, 
aki a termények kiosztásá-

ban is segédkezett. – Az idei 
költségvetés tervezésénél 
láttuk, hogy iszonyatosan 
nagy plusz költségeink lesz-
nek, több mint 1,5 milliárd 

forint. Ezt az összeget ki 
kellett gazdálkodnunk, és a 
szigorú tervezésnek köszön-
hetően, összefogva meg lett 
az intézkedések eredménye. 

Így sikerült változatlan áron 
megtartani ezt a vásárt. – fo-
galmazott a polgármester. 
Horváth Richárd kiemelte, 
a sikeres és kiegyensúlyozott 
gazdálkodás eredményeként 
több olyan programot is si-
került újraindítani, amelyek 
Hatvan fejlődését, és a hat-
vani emberek életét segítik 
majd a jövőben is.

A termények pakolásá-
ban és kiosztásában az ön-
kormányzat munkatársai és 
a képviselők is részt vettek. 
- Az energiaválsággal ter-
helt időszakban, amikor az 
élelmiszerek ára is az egekbe 
szökött, nagy szüksége van a 
hatvaniaknak arra, hogy ked-
vezményekhez juthassanak. 
A terményvásár is ezt a célt 
szolgálja – mondta Lestyán 
Balázs alpolgármester.

Az eseményt óriási érdeklő-
dés övezte, így a vásár végén 
elfogytak a pillanatnyi készle-
tek, ezért néhányan, a regiszt-
rálást követően, november 
harmadikán kapják majd meg 
a terményeket.

Szeniczey Csaba

Segítség a mindennapokban: 
terményvásár a hatvaniaknak

Hatvan Város Önkormányzatának lapja



Hálaadó istentiszteletet tartott a 131 éves, hatvani reformá-
tus gyülekezet. A református templom 125. évfordulójának 
eseményén sokan részt vettek. 

Hívek és meghívott 
vendégek érkeztek a 
Hatvani Református 

Gyülekezet Hálaadó Isten-
tiszteletére, a templom 125 
éves évfordulójának alkalmá-
ból. A jelenlévőket Tatai Ist-
ván a közösség lelkipásztora 
köszöntötte, majd énekkel és 
imával folytatódott az ünnepi 
esemény. Nyilas Zoltán es-
peres, igehirdetésében Tatai 
István elhivatottságát is mél-
tatta. – Ebből a 131 eszten-
dőből, majd 40 éven keresztül 
szolgált, és szolgál most is, itt 
közöttetek a gyülekezetetek 
lelkipásztora. Ez az egyhar-
madnyi idő, az ő szolgálata – 
mondta.

Mindezek után imádko-
zás követezett Tóth László 
gondnok vezetésével, majd 

a közösség gyermekkórusa 
énekelt a híveknek. A temp-
lom történetéről és az épület 
jelentőségéről Millisits Máté 
művelődéstörténész beszélt 
a jelenlévőknek. – 125 éves 
a templom. Építészetileg, 
aki ide bejön, nem azt érzi, 
hogy ez valami különleges-
ség, de mégis, Hatvan épí-
tészeti örökségében egy fon-
tos pont. A barokk és a XX. 
századi építészet között egy 
fontos láncszem – hangsú-
lyozta. 

Az esemény a Hatvani 
Református Kórus előadásá-
val folytatódott. Tatai István 
lelkipásztor pedig Tokay Ist-
ván, templomépítő lelkipász-
tor életéről tartott előadást. 
Ahogy mondta, az első világ-
háború után, nagy szegénység 

volt a környéken. A gyüle-
kezet önként hússzorosára 
emelte az egyház adóját, mert 
semmilyen más forrás nem 
állt rendelkezésre. Csak azért 

tették ezt, hogy a lelkipásztor 
szolgálhasson. Nem tudott 
kimenni Újhatvanba lelki 
órákat tartani, de a hívek ko-
csit fogadtak és a hittan díját 

is a gyülekezet fizette ki, mert 
annyira szerették.

Büszkék lehetünk Hatvan-
ra, hiszen a város az elmúlt 
években rengeteget fejlődött 

– erre már a polgármester 
hívta fel a figyelmet, ünnepi 
beszédében. Horváth Richárd 
hangsúlyozta, elengedhetet-
len, hogy egy jól működő 
településnek több alappillére 
legyen. - Az egyik alappillér, 
egy ilyen erős közösség, mint 
a Hatvani Református Gyü-
lekezet. Hiszen ők azok, akik 
a várost erősítik, és az alapját 
adják. Erre lehet építkezni, 
ebből tudunk kiindulni, és ez 
egy fantasztikus dolog, hogy 
most, itt vagyunk, és egy 
születésnapot ünnepelünk – 
mondta.

A Hálaadó Istentisztelet 
után, a jelenlévők megtekint-
hették a 125 éves templom 
kiállítását, amit a gyüleke-
zeti teremben rendeztek be. 
Mindezek után a hívek és a 
vendégek egy közös, szeretet-
vendégségen vehettek részt a 
parókia kerthelyiségében. 

Szeniczey Csaba

A városi megemlékezésen 
Horváth Richárd kiemelte, 
hogy az 1956-os forrada-
lom hősei példát mutattak a 
nemzeti összefogás erejéről, 
mely ma is inspirációt jelent 
és irányt mutat a hatvaniak 
számára is.

Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hő-
sei előtt tisztelegtek 

Hatvanban október 23-án. 
A megemlékezők idén is az 
Újhatvani Római Katolikus 
Iskola udvarán gyűltek össze. 
Horváth Richárd polgármes-
ter ünnepi beszédében azt 
mondta, ez a történelmi ese-
mény az elnyomás és a sza-
badságvágy küzdelmes össze-
csapása volt, amelynek hősei a 
magyar szabadság és nemzeti 
önrendelkezésért léptek fel. A 
városvezető emlékeztetett, az 
akkori események békés tün-
tetésből hatalmas tömegtün-
tetéssé váltak, majd erre véres 
sortűz lett a válasz. A bátor 
magyarok kitartása ellenére 
pedig a külső erők elnyomták 

a forradalmat. – Kettős ünnep 
a mai, hiszen az 1956 október 
23-án kitört forradalom indí-
totta útjára azt a folyamatot, 
mely végül 33 évvel később 
1989 október 23-án megte-
remtette hazánk szabadságát, 
s ezzel elfoglaltuk helyünket 
az európai közösség szabad 
országai és nemzetei között. 

Ahogy mondta: a 21. szá-
zad Magyarországán legin-
kább arra keressük a választ, 
hogy a szabadság eszméjét 
pontosan mivel akarjuk meg-
tölteni, milyen világ, milyen 

ország és milyen város felépí-
tésére akarjuk használni sza-
badságunkat – fogalmazott 
a polgármester, aki kiemelte 
azokat az értékeket, amelyek-
nek a város vezetése és lakói 
elkötelezett hívei. Ezek közé 
tartozik, hogy a hatvaniaknak 
ne csak 5 évente legyen bele-
szólása a várost érintő fonto-
sabb kérdésekbe, ezért hozták 
létre a Hatvani Konzultációt 
és a Közösségi Költségvetést. 
A Pro Natura Mozgalom a 
környezetünk megóvására, a 
Hatvani Karitatív Összefogás 

pedig a rászorulók támogatá-
sára van. Mindezek pedig a 
közösség erejét és identitását 
erősítik – tette hozzá. 

- Az `56-ban elindított 
és `89-ben zárult folya-
mat eredményeként hazánk 
szabad nemzet lett, szabad 
polgárokkal és szabad város-
okkal. A szabadság kivívása 
azonban mit sem ér, ha nem 
töltjük meg e fogalmat olyan 
értékekkel, melyek nemcsak 
számunkra, de az eljövendő 
generációk számára is célt, 
elkötelezettséget és identi-

tást kínálnak.  Hiszem, hogy 
e tekintetben sincs okunk 
szégyenkezni! Bízunk benne, 
hogy gyermekeink és unoká-
ink emelt fővel építik majd 
tovább városunkat azon érté-
kek mentén, melyek mellett 
az elmúlt években mi, hatva-
niak elköteleződtünk!  Köszö-
net érte azoknak a hősöknek, 

kik kivívták szabadságunk és 
azoknak a mai hősöknek, kik 
életükkel nap, mint nap hi-
tet tesznek a hatvani értékek 
mellett! – fogalmazott.

Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 67. évfordulója 
alkalmából tartott megemlé-
kezésen részt vett Szilveszter 
Szabolcs Kézdivásárhely al-
polgármestere, Begala Gyula 
Jánok polgármestere és Szil-
ágyi Zoltán Bihar polgármes-
tere is. Ezt követően a Hatva-
ni Bajza József Gimnázium 
11. B osztályos tanulói adtak 
műsort, „A mi ezerkilenc-
százötvenhatunk” címmel. 
Az október 23-ától kezdődő 
történések felidézése mellett 
a diákok bemutatták a sza-
badságharc kitöréséhez vezető 
utat, a forradalom napjait és a 
kegyetlen megtorlást. 

Rácz-Szénási Réka

Városi ünnepségen emlé-
keztek az aradi vértanúkra a 
belvárosi temetőben. Az ese-
ményen beszédet mondott 
Lestyán Balázs alpolgár-
mester. A Szent István iskola 
tanulói pedig ünnepi műsor-
ral készültek az eseményre. 

Október 6-án arra a 
13 magyar honvéd-
tisztre emlékezünk, 

akiket az 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc leverése 
után, az abban játszott szere-
pük miatt Aradon kivégeztek. 
Hatvanban városi ünnepségen 
tisztelegtek a hősök emléke 
előtt, a Belvárosi Temetőben. 
Az eseményen felsorakoz-
tak a zászlóőrök és a diákok 
az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc emlékművénél. 
Mindezek után Lestyán Ba-
lázs alpolgármester így emlé-
kezett meg a vértanúkról:

„Az 1848/49-es szabad-
ságharc tábornokai éppúgy 
nemzeti hősök, mint minden 
magyar, kik valaha a haza 
szabadságáért, nemzetünk 

önrendelkezéséért áldozatot 
hoztak. Hősiességük épp cse-
lekedeteikben, és a tetteik által 
hordozott eszmékben rejlik, 
melyek ereje akkora a magyar 
nemzet szemében, hogy e vér-
tanúk kultusza mintegy 174 év 
óta töretlenül állít példaképet 
minden igaz, magyar, szabad-
ságszerető ember számára.”

Lestyán Balázs arra is rá-
mutatott, hogy a szabadság 
megőrzéséért folyamatosan 
tennünk kell, ugyanis sokkal 

könnyebb elveszíteni azt, mint 
kivívni: „Sosem dőlhetünk 
tehát hátra abban a tudat-
ban, hogy szabadok vagyunk! 
Fontos tudnunk, hogy min-
den nemzedéknek harcot kell 
folytatnia a szabadságért, s 
egyben óvón őrködnie felette 
és megőriznie azt. És minde-
nekfelett: minden nemzedék 
számára a legnagyobb feladat, 
hogy újra átgondolja, megértse 
és megteremtse azt egyéni és 
közösségi életében egyaránt.”

Az alpolgármester ünnepi 
beszéde után a Hatvani Szent 
István Sportiskolai Általános 
Iskola tanulói bemutatták, A 
hősök, akik életüket áldozták 
értünk című műsorukat. A 
diákok előadása után a pár-
tok, az állami intézmények, és 
a civil szervezetek képviselői 
elhelyezték a kegyelet virága-
it és koszorúit, az 1948/49-es 
forradalom és szabadságharc 
emlékművénél.

Szeniczey Csaba

Építik a közösségi költségvetésben megszavazott kölyökaré-
nát a népkertben, amely a már meglévő játszótéri elemek ki-
egészítésével valósul meg. A játszótér építési terület, amelyre 
belépni veszélyes és tilos! A munkálatok időtartama alatt ké-
rik a lakosok és gyerekek türelmét!

Lezárták a népkerti ját-
szóteret, elkezdődött 
ugyanis a 2023-as 

Közösségi Költségvetésben 

megszavazott Kölyökaréna 
megépítése – tájékoztatott 
Hatvan Város Önkormány-
zata. A Kölyökaréna létreho-

zása a már meglévő játszó-
téri elemek kiegészítésével 
valósul meg. A bővítés során 
elhelyeznek a 6 év alatti gye-
rekek részére egy kéttornyú 
mini játszóvárat zenélő ele-
mekkel, alacsony csúszdá-
val és új rugós játékkal. A 
nagyobbaknak készül egy 3 
elemes trambulin szett, egy 

fészekhinta, egy kombiná-
ciós mászójáték, egy „pók-
háló” kötélpiramis, kültéri 
pinpongasztal és sportolásra 
is alkalmas aktív padok utca-
bútorként. Továbbá padokat 
és szeméttárolókat is telepí-
tenek majd a helyszínre. A 
bővítési munkálatok várha-
tóan október 31-ig tartanak, 

ebben az időszakban kérik a 
lakosság és a gyerekek türel-
mét.

A Közösségi Költségvetés 
projektjeinek megvalósítása 
folyamatos, közben hamaro-
san indul a 2024-es Közössé-
gi Költségvetés első időszaka, 
amikor a lakosok saját ötle-
teket nyújthatnak be, hogy 

milyen fejlesztéseket, szol-
gáltatásokat, programokat 
látnának szívesen a városban. 
Ezek közül egy szakmai zsűri 
választ majd ki néhányat, ezt 
követően ismét a hatvaniak 
dönthetnek arról, hogy me-
lyeket valósítsa meg a város-
vezetés.

hatvanihirlap.hu

2 VÁROS, AHOL ÉLÜNK 2023. OKTÓBER VÁROS, AHOL ÉLÜNK 32023. OKTÓBER

FOTÓ: ROZGONYI DEZSŐ

125 éves a hatvani református templom Az ’56-os hősök példát 
mutattak összefogásból

Elindult az új 
ügyeleti rendszer 
Megváltozott az orvosi 
ügyelet rendszere október 
elsejétől. Az új struktúrát 
az országos mentőszol-
gálat működteti. Szabó 
László, a hatvani ügyelet 
telephelyvezetője elmond-
ta, hogy az új rendszerben 
dolgozók munkáját egy jól 
felszerelt rendelő, vala-
mint a legmodernebb be-
rendezések is segítik.

Az új egészségügyi 
szolgáltatás az 
Albert Schweitzer 

Kórház-Rendelőintézetébe 
költözött, ahol megújult 
környezet és korszerű esz-
közök segítik a munkát 
– mondta Szabó László, a 
hatvani telephely vezetője. 
– Az Országos Mentőszol-
gálat nagy hangsúlyt fekte-
tett arra, hogy a legmoder-
nebb eszközökkel szerelje 
fel az ügyeleteket. Így ke-
rült hozzánk a Lifepak 15-
ös újraélesztő készülék. Ez 
nemcsak újraéleszteni tud, 
és nemcsak a defibrillátor 
funkciója miatt fontos, ha-
nem ezzel a készülékkel 
mindenféle olyan betegel-
látási funkciót képesek va-
gyunk egy készüléken belül 
ellátni, amihez régebben 
több eszközre volt szüksé-
günk – részletezte.

Szabó László arról is be-
szélt, hogy az új egészség-
ügyi szolgáltatás rendsze-

rében összeállították azt a 
szakemberekből álló csapa-
tot, akik a működés stabili-
tását adják.

A telephelyvezető azt ta-
nácsolja, hogy aki ügyeleti 
időben szeretne segítséget 
kérni, először a 1830-as te-
lefonszámot hívja, itt a disz-
pécser majd elmondja, mit 
kell tennie a továbbiakban a 
betegnek. A szakember arra 
is felhívta a figyelmet, mi-
lyen okmánnyal érkezzünk 
az ügyelet rendelőjébe. – 
Nagyon fontos, hogy min-
denki TAJ kártyát hozzon 
magával, mert az új szá-
mítógépes programba csak 
ennek a segítségével tudunk 
belépni. A papírfecnire leírt 
TAJ szám nem jó. Miután 
beazonosítottuk a beteget 
az adatai alapján, felkerül 
a rendszerbe és mindezek 
után jöhet a panaszfelvétel, 
az orvosi vizsgálat, és az el-
látás – mondta. 

A modern berendezé-
sek és a megújult rendelő 
mellett új szolgálati autó is 
biztosítja az ügyeleti rend-
szer működését, amely be-
tegszállításra nem alkalmas, 
viszont a felszereltségének 
köszönhetően az ügye-
let munkatársai bármilyen 
helyzetben képesek magas 
szintű ellátást biztosítani a 
sérültek, vagy a betegek ré-
szére.  

Szeniczey Csaba

A pihenő mellett, annak 
környezetét is megtisztítot-
ták a felhalmozódott hulla-
déktól. Új szemeteseket he-
lyeztek ki, és az információs 
táblákat is kicserélték. Így 
az önkéntesek munkájának 
köszönhetően a hatvaniak 
közkedvelt kiránduló helye 
újból rendezetté vált.

Régóta közkedvelt 
kirándulóhely a 
Kisgombosi Ős-

tölgyes és Tanösvény te-
rülete. A turista útvonalat 
2014-ben Hatvan város 
képviselő-testülete helyi je-
lentőségű védett természeti 
emlékké nyilvánította, óvva 
ezzel az itt található élővi-
lágot. Azonban az elmúlt 
években az őstölgyeshez 
vezető turistaút környezete 
rendezetlenné vált. A faszer-
kezetes pihenő megkopott, 
és a zsindelyes tető is felújí-
tásra szorult. A hatvani vá-
rosvezetés, civil szervezetek-
kel karöltve alapította meg a 
Pro Natura Mozgalmat. A 
tagok még februárban fel-
mérték, milyen munkálatok-
ra van szükség ahhoz, hogy a 
közkedvelt terület környeze-
te újból rendezett lehessen. 

Most lehetőség nyílt arra, 
hogy a felújítás elindulhas-
son – mondta Jagodics Mi-
lán, a Hatvani Polgármesteri 
Hivatal kabinetfőnöke, aki 
egyben a mozgalom egyik 
alapítója is. - Megkerestük 
azokat az aktivistáinkat, akik 
a hétvégén ráértek. Rájuk 
számíthattunk és voltak vál-
lalkozók is, akik részt vettek 
a felújításban. Ők a pihe-
nő zsindely tetejét javítot-
ták. Ezeket a munkálatokat 
szakemberre bíztuk annak 
érdekében, hogy minél si-
keresebb legyen a projekt – 
mondta.

Jagodics Milán hozzátette, 
hogy a tető felújítása mel-
lett újrafestették a pihenő 
teljes szerkezetét, valamint 

szemeteseket helyeztek el a 
területen, és a megkopott in-
formációs táblákat és a nyár-
salókat is megújították. A 
kabinetfőnök arról is beszélt, 
hogy várhatóan a tanösvény 
is hamarosan megújulhat, 
azonban itt egyéb termé-
szetvédelmi munkálatok is 
várhatóak, amelyekben szin-
tén részt vesz majd a moz-
galom. Jagodics Milán azt 
is elmondta, hogy szeretnék 
a turista útvonalat a Hatvan 
Applikációban is elérhetővé 
tenni. - Bízunk benne, hogy 
néhány héten belül, akik ide 
látogatnak – amellett, hogy 
láthatják a szépen megújult 
pihenőrészt – a Hatvan 
Applikációban is találkoz-
hatnak a Kisgombosi Ős-

tölgyessel, ami virtuálisan is 
elérhető lesz. Ha elkezdenek 
barangolni ebben a csodás 
környezetben, akkor plusz 
információkat kapnak majd 
arról, hogy micsoda termé-
szeti érték az, amit éppen 
megcsodálnak – fogalmazott. 
A kabinetfőnök arra is fel-
hívta a kirándulók figyelmét, 
hogy óvják a környezetet, hi-
szen csak így okozhat valódi 
örömöt a természet szépsége.

A Pro Natura Mozgalom 
célja a környezetvédelem 
– erre már a polgármester 
mutatott rá, aki egyben a 
szervezet egyik alapítója is. 
Horváth Richárd hangsú-
lyozta, nincs olyan hatvani, 
aki legalább egyszer ne járt 
volna az őstölgyesben. - Na-
gyon fontos, hogy a város 
közelében legyenek olyan 
helyek, ahova kicsit ki tu-
dunk jönni, és érezhetjük a 
természet erejét. Egy kicsit 
kiszakadva a város lükteté-
séből, a természetben felfris-
sülhetünk. Ez a hely ponto-
san erről szól – mondta.

A felújítási munkálatok 
jó hangulatban teltek és a 
nap végére minden a ter-
vek szerint alakult. A Pro 
Natura Mozgalom tagjainak 
köszönhetően a kirándulók 
megint rendezett és meg-
újult környezettel találkoz-
hatnak a Kisgombosi Őstöl-
gyes pihenőjénél.     

Szeniczey Csaba

Sokan letöltötték már és előszeretettel használják az alkal-
mazást, amelynek a havi kvíz menüpontja alatt hetente sor-
solnak jegyet a Hatvany Lajos Múzeum Rippl-Rónai-kiállí-
tására azok között, akik helyesen válaszolnak az alkotóhoz 
kapcsolódó kérdésre. Az első szerencsés már át is vehette a 
nyereményét, egy családi belépőjegyet a tárlatra.

A Hatvan Appot két 
hete mutatták be a 
hatvaniaknak, azóta 

egyre népszerűbb az alkal-
mazás. Egy játék is található 
a felületen a Hatvany La-
jos Múzeum Rippl-Rónai 
kiállításhoz kapcsolódóan. 
Mindössze egy kérdésre kell 
helyesen válaszolni az alkotó-
hoz kötődően, amivel családi 
belépőt lehet nyerni. Az első 
szerencsést már kisorsolták, 
Hamernyik-Dudás Diána 
látogathat el ingyen a tárlat-
ra. A tiszteletjegyet Lestyán 
Balázs alpolgármester és Kö-
kény Ferenc, a Hatvany Lajos 
Múzeum igazgatója adta át. 
A nyertes azt mondta, hogy 
szerinte egyszerű volt a kér-
dés, nagyon örül a jegyeknek. 
Hozzátette, hogy hasznosnak 
találja az alkalmazást. – Min-
denképpen fontosnak tartom, 
hogy a hatvaniak egy helyen 
megtalálhatják a város infor-
mációit ebben az applikáció-
ban. Nagyon jó ötlet ez az 
alkalmazás, így letöltöttem. 
Ott láttam ezt a kvízjátékot, 
gyorsan válaszoltam is a kér-

désre, a férjemmel és a két lá-
nyommal fogok ellátogatni a 
kiállításra – mondta.

A telefonos alkalmazást az-
zal a céllal indították, hogy a 
hatvaniakhoz még gyorsab-
ban eljussanak a legfrissebb 
helyi hírek, információk és a 
városban elérhető szolgáltatá-
sokkal kapcsolatos tudnivalók. 
A Havi Kvíz menüpontot to-
vábbra is érdemes böngészni, 
hiszen október 31-ig heten-
te sorsolnak családi belépőt 
a Hatvany Lajos Múzeum 
Rippl-Rónai kiállítására.

Varga Dorottya

Népszerű 
a Hatvan App 

Tisztelgés az aradi vértanúk előtt

Épül a kölyökaréna – lezárták a népkerti játszóteret

FOTÓ: OCSOVAI ZOLTÁN

Felújította az őstölgyes 
pihenőjét a Pro Natura 



Ünnepélyes keretek között átadták a XXIV. Arcok és 
Sorsok Országos Portré Biennále diplomáit. A fődíjat a 
szabadulóművész elnevezésű portré vitte el. Továbbá az ese-
ményen megnyitották annak a 100 alkotásnak a kiállítását is, 
amelyeket a szakmai zsűri választott ki a beérkezett pálya-
munkákból.

Nagy volt az érdeklő-
dés a XXIV. Arcok 
és Sorsok Országos 

Portré Biennáléra, Hatvan-
ban. Az eseményre nemcsak 
Magyarországról, hanem 
az országhatáron túlról is 
többen jelentkeztek, így 
a rendezvény ünnepélyes 
megnyitóján teltház volt a 
kiállító teremben. A portré 
biennále már régóta rangos 
megmérettetésnek számít a 
művészek körében – mondta 
a Hatvani Galéria vezetője. 
Tompa Z. Mihály kiemelte, 
a zsűri több mint 400 pá-
lyamunka közül választotta 
ki azt a 100 képet, amelyek 
most a galéria falaira is ki-
kerültek, egy kiállítás kereté-
ben. – Egy olyan anyag gyűlt 
itt össze, ami úgy gondolom, 
pillanatnyilag bárhol megáll-
ja a helyét. Sokszínű, érdekes, 
technikában, feldolgozásban, 
ábrázolási módban egy szí-
nes palettája a mai magyar 
képzőművészetnek – mond-
ta. Tompa Z. Mihály hozzá-
tette, a biennále anyagából 
katalógus is készül. – Most 
már több éve ezt online for-
mában oldjuk meg. Lehet, 

hogy sokan szeretik, ha kéz-
be foghatják a katalógust és 
erre van is lehetőség, hiszen 
kilehet nyomtatni az anya-
got, így viszont a világ bár-
melyik pontjáról elérhetőek a 
biennále képei – részletezte.  

A szakmai zsűriben dol-
gozott – többek között – F. 
Balogh Erzsébet nyugalma-
zott főiskolai docens és fes-
tőművész. Ahogy mondta, 
nehéz dolguk volt, azonban 
egy igazán jó kép megszólít-
ja a szemlélőt. – Mindig az 
működik, hogy ha látok va-
lamit, és valami megdobban 
bennem, akkor szól hozzám a 
kép. Sokszor voltam a Velen-
cei Biennálén, ami egy nagy, 

kortársművészeti felvonulás. 
Az ember nem is tudja végig-
nézni, mert annyira sok mű 
látható. Ott is úgy van, hogy 

megy az ember a sok alko-
tás között és egyszer csak az 
egyik megszólít. Akkor meg-
állok és elkezdem kielemezni, 

hogy miről szól, milyen tech-
nikával csinálták. Egy kicsit 
többet foglalkozok vele, aztán 
megyek tovább. Szerintem ez 

itt is így működik – hangsú-
lyozta.

Az ítészek feladatai közé 
tartozott az is, hogy kiválasz-
szák az öt legjobb alkotást. 
Különdíjat kapott Baráth 
Fábián és Ráskai Szabolcs. A 
városvezetés díjazottjai kö-
zül Kun Péter bronz, Határ 
Attila ezüst, és Lisányi End-
re arany diplomát kapott. A 
művész Budapestről érkezett 
és egy úgynevezett egyperces 
performance sorozat meg-
örökített pillanatával sikerült 
elvinnie a fődíjat, amelyen a 
Szabadulóművész portréja 
volt látható.

 – Amikor ez a perfor-
mance megtörténik, akkor 
valóban be kell öltöznöm. Én 
vagyok a szereplője a képnek, 
mondanom sem kell. Tehát, 
ez valóban lezajlik, megtör-
ténik, még akár közönség 
előtt is. Egy ilyen előadáson 
eldöntheti a néző, hogy ez 
most tetszik neki, vagy nem. 
Jó üzenete van, vagy esetleg 
nyomasztó üzenete van. Ez 
benne a lényeg. Ez tetszik ne-
kem, amikor egy hatás így in-
gadozik a két hangulat között 
– részletezte a művész.    

A díjak kiosztása után a je-
lenlévők megcsodálhatták az 
Arcok és Sorsok kiállításának 
anyagát, amely a nagyközönség 
számára is elérhető a Hatvani 
Galériában, október 28-ig.

Szeniczey Csaba

A szépkorúakat a városveze-
tés lepte meg az idősek világ-
napja alkalmából. 

Október elején kü-
lönleges hangulat-
ban teltek a hatvani 

nyugdíjasok napjai, a legtöbb 
helyen ünnepséget tartottak, 
hogy idén is felköszöntsék a 
szépkorúakat az idősek vi-
lágnapja alkalmából. A Hajós 
Alfréd úti Idősek Klubjában is 
közösségi programmal készül-
tek erre az alkalomra. A tago-
kat dalokkal szórakoztatták, 
akik hálásan fogadták az elő-
adást. Ezt követően Semperger 
Katalin, a Szociális, Gyermek-
jóléti és Egészségügyi Szol-
gálat vezetője, Lestyán Balázs 
alpolgármester és Horváth Ri-
chárd polgármester is köszön-
tötte az időseket.  – Kívánok jó 
egészséget, jó kedvet és vidám-

ságban, boldogságban eltöltött 
napokat, az Isten éltesse önö-
ket – mondta.

Az ünnepség részeként a 
tagok is készültek versekkel, 
majd a városvezetőktől aján-

dékot kaptak, ezt követően 
tortával ünnepeltek a részt-
vevők. Móra Lászlóné azt 

mondta, sokat jelent neki ez 
a közösség. –Itt azt érzi az 
embert, hogy értékes, minden 
nap tesz valamit, nem csak 
otthon nézi a tévét, szóval 
hasznosan telnek a napjaim. 
A személyzet is tünemény, 
bárkinek bármilyen segítségre 
van szüksége, azt ők azonnal 
megoldják – hangsúlyozta.

A Kórház úti idősek ott-
honában is köszöntötték a 
szépkorúakat, akik itt is kaptak 
ajándékot. Horváth Richárd 
polgármester és Szinyei And-
rás alpolgármester csokoládé-
val lepte meg őket. Ezt köve-
tően a Szent Erzsébet Idősek 
Otthonában is megünnepelték 
a tagokat. Minden jelenlévő-
nek kedveskedtek, akik öröm-
mel vették át a meglepetést. Az 
Országjáró Nóta Klub tagjai 
sem maradtak ki az ünneplés-
ből, ők a Grassalkovich Műve-

lődési Házban gyűltek össze, 
ahol süteményekkel és elő-
adással is készültek nekik. Itt 
Lestyán Balázs alpolgármester 
köszöntötte a szépkorúakat, 
aki beszédében az idősek iránti 
tiszteletre hívta fel a figyelmet.  
– Azokat ünnepeljük most, 
akik megérték az időskort, 
akik a tapasztalatukat, tudá-
sukat, bölcsességüket átadják a 
fiatalabbaknak, ezért pedig mi 
hálával és köszönettel tarto-
zunk. Az idősek számíthatnak 
ránk, nemcsak most, hanem az 
év bármelyik napján – emelte 
ki.

Az idősek köszöntése a kö-
vetkező hetekben is folytató-
dott, a városvezetés ugyanis 
fontosnak tartja, hogy ilyen 
módon is kifejezhessék irán-
tuk a közösség szeretetét és 
törődését.

Rácz-Szénási Réka

Kortárs művészeti felvonulásAjándékkal köszöntötték az időseket 

Hatvan legszebb konyha-
kertjeit és legvirágosabb 
portáit díjazták. A „Tiszta 
virágos Hatvanért” és „A 
legszebb konyhakertek” pá-
lyázatokkal a virágosításra, 
a saját kertek gondozására 
ösztönzik a lakosokat.

Idén is kihirdették a leg-
szebb konyhakertek és 
a legvirágosabb porták 

versenyének díjazottait. Az 
eseményt a Nagy Endre Ren-
dezvényteremben tartották, 
együtt ünnepelve a lakosok-
kal a természet szépségeit és 
a környezetünk megfelelő 
gondozását, ápolását. A ren-
dezvényen Horváth Richárd 
polgármester azt mondta, a 
város képe tiszta és rendezett, 
hiszen nagy gondot fordíta-
nak arra, hogy szépek, virágo-
sak legyenek a közterületek és 

a zöldfelületek. – Már jó ideje, 
amikor tehetem, én gyalo-
golok a városban és olyan jó 
érzés végigmenni Hatvanon, 
mert annyi tiszta, rendezett, 
virágos portát látni, és igen, 
a hatvaniak büszkék lehetnek 
a lakókörnyezetükre, hiszen 
ezért sokat tesznek, dolgoz-
nak vele és ez látszik a telepü-
lésen, jó ezt megélni minden 
nap – mondta.

Az ünnepélyes díjátadón 
különböző kategóriákban 
ismerték el a legjobbakat, 
így például a legvirágosabb 
erkély, a legvirágosabb hat-
vani intézmény, vagy éppen 
a legszebb mini kertek is el-
ismerésben részesültek.  A 
„Legszebb konyhakertek” 
pályázat közösségi kategóriá-
jában a Csiribiri Családi Böl-
csőde kapta az első helyezést. 

Szilágyi-Halász Réka az in-
tézmény vezetője azt mondta, 
nagyon örülnek a kitüntetés-
nek. Hangsúlyozta, a céljuk, 
hogy a gyerekeknek játéko-
san adják át a kertészkedés 
örömét, ezzel együtt pedig a 
környezet szeretetének fon-
tosságát. – Nagyon sok mun-
kánk van ebben, ez a bölcsőde 
a nagyszüleim birtokán van, 
tehát ők örökítették rám ezt 
a nagyon szép területet, utá-
na pedig édesanyám taní-
totta meg, hogyan kell ker-
tészkedni, ő kertészmérnök 
volt. Ezt az egész szemléle-
tet igyekszem a gyerekeknek 
most átadni, együtt ültetjük 
és locsoljuk a virágokat, és a 
gondozóim is nagyon sokat 
segítenek ebben, úgyhogy na-
gyon-nagy közösségi munka 
eredménye ez – tette hozzá.

A rendezvényen „Legszebb 

Konyhakertek” versenyben 
végzett lelkes, segítő mun-
kájáért ajándékcsomagban 
részesült Szulágyiné Fülöp 
Margit és Juhász Ferenc. Feri 
bácsi örömét fejezte ki, hogy 
több mint tíz éve részt vehet 
ebben a versenyben, majd 
beszédében a környezetvéde-
lem és a kertművelés fontos-
ságára hívta fel a figyelmet. 
– Én szívből tudom mondani 
mindenkinek, hogy a kertbe 
kimenni egészség, én több be-
tegségen is átestem az elmúlt 
években, és biztos vagyok 
benne, hogy a szőlőhegyi le-
vegő nagyon jót tesz a szerve-
zetnek, és egészséget teremt 
– hangsúlyozta.

A zsűri tagjai elismerés-
sel értékelték a kreativitást, a 
szakértelmet és a megfelelő 
gondozást. Gulyás Katalin fő-
kertészt elmondta, hogy egy-

re több olyan portát látnak, 
amelyek ápoltak, igényesek 
és virágosak, ez pedig nagy 
öröm, hiszen nagyban hozzá-
járul ahhoz, hogy Hatvan mi-
nél rendezettebb képet mu-
tasson. – Mindkét versenynek 
az a célja, hogy minél virágo-
sabb, minél szebb legyen a vá-
ros, illetve minél kulturáltab-
bak legyenek a kertjeink, ezek 
ne parlagon álljanak, hanem 
pompázzanak vagy virágok-
tól, vagy zöldségektől, vagy 
szőlőtől – közölte.

Gulyás Katalin hangsúlyoz-
ta, azt remélik, hogy a verseny 
hatására erősödik majd a helyi 
kertészeti közösség, és inspi-
rációt kap mindenki ahhoz, 
hogy még szebb és gondozot-
tabb konyhakerteket és virá-
gos portákat hozzanak létre a 
jövőben.

Rácz-Szénási Réka

A legszebb és legvirágosabb portákat díjazták
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45 éves lett a Százszorszép óvoda
A rendezvényen szó volt 
az intézmény megalakulá-
sának történetéről is, és a 
pedagógiai rendszer folya-
matos fejlődését is érintet-
ték. A gyerekek műsorral 
is készültek a programra, 
a köszöntők után pedig a 
vendégek megtekintették a 
csoportszobákat.

1978-ban nyitotta meg 
kapuit a Hatvani Száz-
szorszép Óvoda. Az 

intézmény fennállásának 
45. évfordulója alkalmából 
rendhagyó ünnepséget tar-
tottak. Az eseményen fel-
idézték, hogy az elmúlt évek 
alatt 6749 gyermek és több 
mint 100 dolgozó fordult 
meg az épületben. Továbbá 
szó volt arról is, hogy mi-
ként jött létre a létesítmény. 
A rendezvényen részt vettek 
az intézmény korábbi veze-
tői is. Szabó Lászlóné Jolika 
beszédében az egykor nevelt 
óvódásaira emlékezett vissza. 
– Büszkék vagyunk a gyere-
kekre, sokukról tudjuk, hogy 
sikeres felnőttekké váltak. 
Néhányan ismert zenészek, 
énekesek lettek és rendszere-
sen adnak koncertet, de van 
olyan is, aki filmszerepet ka-
pott – mondta.

Horváth Richárd polgár-
mester köszöntőjében ki-
fejtette: jól ismeri az intéz-

ményt, ugyanis gyermekként 
ő maga is ide járt. – Életem 
egyik legboldogabb idősza-
ka volt ez, örömmel gon-
dolok az itt töltött napokra. 
Rendkívül büszke vagyok 
a hatvani óvodákra, és arra 
a munkára, amit a neve-
lők végeznek – emelte ki. A 
programon a gyermekek egy 
produkcióval is készültek a 

vendégeknek, népviseletbe 
öltözve dalokat, mondókákat 
adtak elő, valamint táncoltak 
is. A születésnap alkalmából 
az önkormányzat játékokkal 
lepte meg a kicsiket, az óvo-
da nevelői pedig tortával is 
készültek.

A köszöntést követően az 
érdeklődők körbejárhatták 
az intézményt. Az óvoda 
igazgatója elmondta, hogy a 
modern terek a gyermekek 
fejlődését szolgálják. – Peda-
gógia elvünk kiemelt eleme 
az értékek képviselése, és a 
néphagyományok átadása. 
Fontos, hogy a gyermekek 
saját magukhoz képest tud-
janak fejlődni valamint, hogy 

az erősségeikre alapozzunk és 
megtaláljuk azokat a készsé-
geket, amiket nagyon szeret-
nek és tehetségségek is benne. 
Támogatjuk őket mindenben, 
így játszva fejlődhetnek az 
intézményünkben – részle-
tezte Nagyné Kiss Gabriel-
la, a Hatvani Százszorszép 
Óvoda igazgatója.

Az épület falain régi fény-
képek is őrzik, hogy miként 
is nézett ki az óvoda a kez-
detekkor. Korábbi dolgozók, 
csoportok fotói láthatók az 
folyosón, felidézve, hogy már 
45 éve aktív az élet és folya-
matos a szakmai munka az 
intézményben.

Rimán Alexandra

A lakástüzek és a szén-monoxid-mérgezések nagy része el-
kerülhető lenne, ha a fűtési szezon előtt minden tulajdonos 
elvégeztetné a berendezések ellenőrzését, illetve karbantar-
tását. Ez különösen vonatkozik a kéménnyel rendelkező, il-
letve az úgynevezett nyílt égésterü fűtési rendszerekre, ahol a 
füst- és szén-monoxid-riasztó berendezés megléte elenged-
hetetlen, mert akár életek is múlhatnak rajta.

Rendkívül fontos, hogy 
a különböző fűtési 
rendszerek esetében 

meggyőződjünk a biztonsá-
gos üzemelés körülményeiről. 
Erre a Heves Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
sajtószóvivője hívta fel a fi-
gyelmet. Nagy Csaba kiemelte, 
különösen fontos az ellenőrzés 
és a karbantartás, például a ké-
mények esetében is. Azonban 
a fűtési szezonban már leter-
heltebbek szakemberek. – A 
kéményseprő ősszel és télen is 
el tudja végezni a kémény el-
lenőrzését, ha szükséges a tisz-
títását is. Ilyenkor arra érdemes 
figyelni, hogy a kéményellenőr-
zés napján ne fűtsünk be, hogy 
a szakembernek ne forró kör-
nyezetben kelljen dolgoznia. A 
kémények javasolt ellenőrzési 
gyakorisága gázos fűtés esetén 
kétévente, szilárd tüzelés esetén 
évente egy alkalom – mondta. 
Hozzátette, a családi házakban, 
ha nincs bejegyezve vállalkozás, 
a kéményseprés ingyenes.

Nagy Csaba hangsúlyozta, 
az ellenőrzés fontosságát az is 
mutatja, hogy idén már 35 ké-
ménytűzhöz riasztották a tűz-

oltókat Heves vármegyében. 
A számok azt mutatják, hogy 
minden hetedik lakástűz a ké-
mény nem megfelelő állapota 
miatt keletkezik. A fűtési sze-
zon alatt megnő a szén-mon-
oxid- mérgezések száma is. – A 
kandalló, a cserépkályha, és a 
vegyestüzelésű kazán, valamint 
a fali vízmelegítő mindig a szo-
ba levegőjét használja működé-
se közben, ha nincs elég friss 
levegő ezek működése közben, 
akkor szén-monoxidot fog ter-
melni. A szén-monoxid ma-
gas koncentrációban akár egy 
percen belül is halált okozhat. 
Évente egyszer érdemes szak-
emberrel megnézetni a fűtést és 
a vízmelegítőket is – részletezte.

A sajtószóvivő arra is figyel-
meztetett, hogy sokan nem a 
megfelelő tüzelőanyaggal fű-
tenek. A nem rendeltetésszerű 
használat szintén okozhat sú-
lyos sérüléseket, valamint je-
lentős anyagi kárt. Hozzátette, 
érdemes minden nyílt égésterű, 
fűtő- és vízmelegítő eszköz 
mellé szén-monoxid-érzékelőt 
helyezni, mert a berendezés 
akár az életünket is megment-
heti. Szeniczey Csaba

Fűtési szezon 
– életeket menthet 
a biztonságos 
üzemeltetés
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Összesen 22 ezer ember szó-
rakozott a XII. Hatvani Sör-
fesztiválon. A Népkertben 
minden eddiginél nagyobb 
sátrat húztak fel a szerve-
zők, a színpadon ott volt 
Kiss Kevin, Horváth Tamás, 
VALMAR, Az Irigy Hónalj-
mirigy és a Neoton Família 
Sztárjai is.  

A Népkert szabadtéri 
részen vidámparki já-
tékokkal készültek a 

szervezők, amin kicsik és na-
gyok egyaránt szórakozhat-
nak. Idén először egy harminc 
méteres óriáskerékre is felül-
hettek a látogatók. Emellett 
ezen a részen kaptak helyet 
a street food árusok, harminc 
bódé ételkülönlegességei kö-
zül lehetett válogatni, így 
kóstolhattak például hurkát, 
kolbászt, házi rétest, és steak 
mellett kürtőskalácsot is. 

A sátorba érkezve igazi 
fesztiválhangulat fogadta a 
látogatókat színes szalagokkal 
és őszi dekorációs elemekkel. 
A rendezvényen a négyfaj-
ta Hatvany Ser klasszikusai 
mellett megtalálható volt a 
kínálatban több mint ötven-
féle sörkülönlegesség, így 
például az epres és gesztenyés 
ízvilág, de ínyencek kipróbál-

hatják például a sörmixeket is. 
– Ebben az évben rájöttünk 
arra, hogy szeretik az embe-
rek ezeket a receptúrákat, és 
nagyon jól fogy ma este is. Ez 
azt jelenti, hogy a sör nem-
csak magáról az italról szól, 
hanem valami különlegessé-
get csempészünk bele. Például 
az ír vörös sörhöz adunk egy 
kis whiskyt, a meggyeshez ko-
nyakot, vagy a szilváshoz egy 
kis rumot – mondta Debrei 
Sándor, egy budapesti sör-
főzde árusa. Természetesen 
a sört a megújult, díjnyertes 
repohárba csapolják, ami idén 
új dizájnt kapott, ez a városi 
rendezvények felszabadult 
hangulatát eleveníti meg. 

A színpadon az este során 
ismert előadók szórakoztatták 
a közönséget, fellépett Kiss 

Kevin, aki 2022-ben robbant 
a köztudatba egy tehetségku-
tató verseny második helyezé-
se után. Azóta több sikerdala 
jelent meg, így például a Csi-
nibaba és az Esőben. Leg-
újabb száma az Isztambul 
pedig három hónapja debütált 
egy videómegosztó portálon, 
a klipben megmutatja lovag-
lótehetségét is. – Azért épí-
tettük a lovas világ köré, mert 
lovásznak tanultam. Ezt az ál-
latot szeretném jelképemnek, 
mert tükrözi egy oldalamat. 
Szerintem ez az eddigi leg-
jobb klipem, úgyhogy nagyon 
örülök, hogy szeretik az em-
berek – foglalta össze.

A rendezvény sokakat von-
zott, az ország több telepü-
léséről érkeztek, voltak, akik 
már kora reggel a sátornál vá-

rakoztak, hogy az első sorban 
legyen helyük. – Az a lényeg, 
hogy szórakozzunk, de első-
sorban a VALMAR miatt ér-
keztünk. A hangulat nagyon 
jó, úgyhogy örülünk, hogy 
itt vagyunk, ha jövőre is lesz 
sörfesztivál itt Hatvanban, 
visszajövünk – fogalmazott 
Révész Opál és Barsi Dorka.

A sörfesztiválon színpadra 
állt még Horváth Tamás is. 
Az énekes-dalszerző szeret 
utazni, más kultúrákból so-
kat inspirálódik, ami a hang-
zásvilágban is felfedezhető 
egy-egy különleges hangszer 
által, mint például a darbuka. 
Meggyfa című slágerével az 
Euróvíziós Dalfesztivál ma-
gyarországi előválogatójának 
döntőjéig jutott 2018-ban. 
Horváth Tamás nem először 

járt Hatvanban, a hat évvel 
ezelőtti sörfesztivál egyik fel-
lépője volt. – A hatvani kö-
zönség nagyon tud mulatni, 
és átadni magát az érzésnek. 
Kicsit olyan, mintha haza ér-
keztem volna, mert minden 
ismerős volt, és tudtam, hogy 
ma jó koncert lesz, közösen 
tombolunk majd és kiadjuk a 
fáradt gőzt – részletezte.

Koncertet adott a 
VALMAR is, amire hatalmas 
tömeg gyűlt össze. A 2018-
ban alakult Fonogram-díjas 
popduó frontemberei Valkusz 
Milán és Marics Péter. Leg-
újabb daluk a Szatmári To-
mival közös Valencia, amit 
három hét alatt több mint 
3 millióan néztek meg, és 
jelenleg első a felkapott ze-
neszámok között. De olyan 

neves előadókkal is dolgoztak 
együtt, mint Szikora Róbert, 
Manuel és a Hősök. – Kolla-
boráció szempontjából jelen-
leg van egy nagy álmunk, egy 
amerikai előadóval szeretnénk 
zenét csinálni. Egyelőre csak 
a refrén van meg, de remél-
jük, valami nagyon jó dolog 
fog kisülni belőle – árulta 
el Valkusz Milán, a zenekar 
egyik énekese.

A program további részé-
ben DJ Milan szórakoztatta 
a közönséget, változatos zenei 
repertoárral készült erre a ren-
dezvényre. Az est házigazdája 
pedig Abaházi Csaba, a Sing 
Sing egykori frontembere, rá-
diós műsorvezető volt.

Vasárnap, a kicsiknek a 
Grassalkovich Művelődé-
si Ház standjánál ingyenes 
kézműves foglalkozással, 
arcfestéssel és csillámteto-
válással készültek. – Először 
arcfestésre mentem, gyűrűt 
is készítettem, és levéldíszt is 
csináltam, amit egy kis cse-
répbe raktunk bele – mondta 
Bacsa Bella Anna hozzátéve, 
hogy az óriáskerék is nagyon 
tetszett neki.

A minden eddiginél na-
gyobb, csaknem 3500 négy-
zetméteres fűtött sátorban 
szombaton elsőként a Hat-

Megújult a városi rendezvényekről már jól ismert repohár külseje. A 
2021-ben indult kezdeményezés célja az volt, hogy csökkenjen a meg-
termelt szemét mennyisége a nagyrendezvényeken. A repohár haszná-
lata közkedvelté vált a hatvaniak körében.

Első alkalommal 2021-ben 
találkozhatott a nagykö-
zönség a repoharakkal a 

Hatvani Sörfesztivál eseményén. A 
cél az volt, hogy az eldobható poha-
rakból keletkező hulladékot a mini-
málisra csökkentsék. – Amikor be-
vezettük az volt az elképzelés, hogy 
legyen egy olyan környezettudatos 
lehetőség a városi rendezvényeken, 

amellyel élni tudnak a fesztiválo-
zók és a hatvaniak, és amivel mi is 
tudunk tenni a jövőért és a környe-
zetünkért – mondta Jagodics Milán 
kabinetfőnök.  

A repohár közkedvelté vált a 
hatvaniak körében, ugyanis, a po-
harak nagy része a fesztiválozók-
nál maradt, ami azt mutatja, hogy 
sokan emlékként őrizték meg. A 

kabinetfőnök hangsúlyozta, hogy 
a környezettudatos projektnek kö-
szönhetően, a 2021-es évet meg-
előző időszakhoz képest, a városi 
rendezvényeken keletkező hulladék 
mennyisége 25%-ra csökkent.

A repohár idén szakmai elisme-
résben is részesült, ugyanis – több 
pályázattal együtt – megkapta a 
Magyar Marketing Szövetség, 
Városmarketing Gyémánt Díját. 
Jagodics Milán kiemelte, minden 
évben megújul a repohár, a 2023-as 
dizájnnal először a Hatvani Sör-
fesztiválon találkozhattak a részt-

vevők. - A repohár a környezettu-
datosságot jeleníti meg, a városhoz 
való kötődést. Látható rajta több 
hatvani motívum is. Illetve a városi 
programok felszabadult hangulatát 
mutatja be az arculata. Idén is elhe-
lyeztünk rajta egy QR kódot, amely 
a hatvaniprogramok.hu weboldalra 
mutat. Ez egy hasznos link, mert így 
a közönség elérheti a sörfesztivál, és 
egyéb más városi programok pon-
tos leírását is. Valamint rajta van az 
egyik legfontosabb szlogenünk is, 
ami így szól: „Mi Hatvaniak Óvjuk 
a Természetet’’, ez az akció is ehhez 

a szellemiséghez kapcsolódik – fo-
galmazott.

Az új pohár mellett az eddig 
megjelent termékeket is meg lehet 
majd vásárolni, így a teljes repohár 
család elérhetővé válik.

Szeniczey Csaba

Megújult a díjnyertes repohár 

Ilyen volt 
a XII. Hatvani 

Sörfesztivál
vani Fiúk zenekar mulatós 
slágerekkel alapozták meg 
a hangulatot. Frontembe-
rük, Merkel Tibor elmondta, 
hogy nemrég tagcsere történt 
náluk. – A szaxofonosunk el-
ment, Sándor érkezett a he-
lyére, aki hamar betanult, és 
nagyon jól tudunk együtt dol-
gozni – mondta. Hozzátette, 
hogy új dalokon is dolgoznak, 
és szeretnének stúdióba vo-
nulni.

Őket követte a színpadon 
az Irigy Hónaljmirigy, akik 
zenei paródiáikról ismertek, 
már több mint 750-et készí-
tettek az elmúlt három évti-
zedben. Legújabb feldolgo-
zásukban, amihez videoklip is 
készült, Korda György Reptér 
című slágerét gondolta újra a 

banda. – Megjelent Gyuri bá-
csi örökzöldjének egy új vál-
tozata videóval, erre le kellett 
csapnunk. Óriási felhajtás lett 
körülötte, ezeket nem enged-
hetjük el magunk mellett, így 
természetes volt, hogy ezt is 
megcsináljuk – árulta el Ka-
bai László, az együttes tagja. 
Azt is hozzátette, hogy egész 
nyáron turnéztak, most ősszel 
pihennek, aztán ismét stú-

dióba vonulnak, hogy újabb 
anyagon dolgozzanak.

A sörfesztiválon a Neoton 
Família Sztárjai is felléptek, 
ami nagy tömeget vonzott a 
színpad elé. Sikorszkyné Il-
dikó például Ózdról utazott 
Hatvanba, hogy lássa gye-
rekkori kedvenceit. – Nagyon 
várjuk a Neotont, mert hatal-
mas rajongók vagyunk, rend-
szeresen járunk a koncertjeik-
re, és imádjuk őket – foglalta 
össze. Az együttes már csak-
nem ötven éve aktív részese a 
hazai könnyűzenei életének, 
ez idő alatt a japán slágerlis-
tákat is meghódították. Olyan 
klasszikusaikat, mint a Két-
százhúsz felett, Nyár van vagy 
a Holnap hajnalig szinte min-
den korosztály ismeri. Csep-

regi Éva, az együttes énekese 
elmondta: olyan aktuális té-
mákat igyekeznek feldolgoz-
ni, amik általában foglalkoz-
tatják az embereket. – Azt 
hiszem megtaláltuk az utat 
a magyar közönség lelkéhez. 
Ugyanis a magyar nyelv any-

nyira sajátos és kifejező, ami 
más nyelvvel nem hasonlítha-
tó össze. A dalaink elsősorban 
a hazai közönségnek készül-
tek. Szerintem mélyen, belül 
mindenki tudta, hogy róluk 
van szó, és ez a mai napig hat 
az emberekre – részletezte.

Lestyán Balázs alpolgár-
mester a Hatvani Sörfeszti-
vál közösségteremtő erejéről 
beszélt, kiemelve, hogy egyre 
népszerűbb a rendezvény. – 
Idén már dupla akkora sátrat 
kellett felállítani, mint tavaly. 
A pénteki nap általában a fia-
taloké, teljesen tele volt a sátor, 
de a második napon is renge-
tegen voltak, és nagyon örü-
lünk, hogy ezekre az előadókra 
a hatvaniak és a környékbeliek 
is kíváncsiak – mondta.

A 12. Hatvani Sörfesztivál 
utolsó napja Retro Discoval 
zárult, DJ Gézuval a pult 
mögött. A kétnapos rendez-
vényen összesen 22 ezer fesz-
tiválozó szórakozott együtt a 
sör ünnepén.

Varga Dorottya
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Jó Uram, ments meg minket at-
tól, hogy képtelenek legyünk a 
be nem avatkozásra; hogy túlsá-

gosan lelkesedjünk az új dolgokért 
és lebecsüljük azt, ami régi; hogy a 
tudást és az okoskodást a bölcsesség 
és a józan ész elé helyezzük; hogy 
a betegeket esetekként kezeljük és 
hogy gyötrelmesebbé tegyük a be-
tegség gyógyítását, mint annak el-
viselését – Sir Robert Hutchinson 
brit orvos e gondolatait tartja Köles 
József az orvoslás legnagyobb böl-
csességének, ez jellemzi gyógyító 
munkáját már több mint öt évtize-
de. Az utolsó pillanatban döntötte 
el, hogy orvosi egyetemre megy, 
mint mondja, akkor még nem tudta, 
hogy ez mekkora felelősséggel jár 
majd. A hivatástudat azonban ha-
mar kialakult benne, amikor frissen 
végzett orvosként betegekkel kez-
dett foglalkozni. – Nem lehet empá-
tia nélkül dolgozni ebben a szakmá-
ban, az összes döntés felelősséggel 
jár, amit át kell érezni. Minden em-
ber egyedi, megismételhetetlen, és 
csak egy élete van – foglalja össze 
hozzátéve, hogy tettei nemcsak a rá 
bízott személyre vannak hatással, 
hanem annak hozzátartozóiéra is. 
Ahogy fogalmaz, világok, emberek 
egyéni világai múlnak rajta.

A turai származású gyógyító az 
orvosi eskü letétele után a hatva-
ni kórház belgyógyászati osztá-
lyán kezdte el munkáját általános 

segédorvosként. Nem sokkal ké-
sőbb a kardiológiai szakrendelés 
vezetőhelyettese lett, ezt követően a 
belgyógyászati osztály adjunktusává 
nevezték ki. Dolgozott a vérellátó 
állomás vezetőjeként is, majd a vas-
út üzemorvosaként tevékenykedett. 
Kitérője során is rendszeres ügyeleti 
szolgálatot vállalt a kórházban, aho-
vá 13 hónap után visszatért teljes 
munkaidőben, immár a belgyógyá-
szati osztály másodfőorvosaként. 
A krónikus belgyógyászati osztály 
és mozgásszervi rehabilitációs osz-
tály vezető főorvosa volt 24 éven 
keresztül egészen nyugdíjba vo-
nulásáig, eközben az intézmény 
igazgatóhelyetteseként is tevé-
kenykedett kilenc éven át. Köles 
József szakmai ranglétrán történő 
haladása egyetlen állomását se tart-
ja haszontalannak, úgy véli, olyan 
tapasztalatokat szerzett, amiket 
nagyon jól tudott felhasználni és 
kamatoztatni pályája során. Jelenleg 
is az Albert Schweitzer Kórház bel-
gyógyászati, valamint diabetológiai 
szakrendelésén gyógyít heti három 
napon. Szakmai életútját több díj-
jal ismerték el, megkapta például 
az Albert Schweitzer Kórház Pro 
Vita kitüntetését, a Heves Megyei 
Önkormányzat Heves Megyéért 
oklevelét, 2017-ben Magyarország 
emberi erőforrások minisztere pe-
dig Pro Sanitate díjjal jutalmazta. 
Átvehette továbbá a Semmelweis 

Orvostudományi Egyetem Arany 
Diplomáját, és Tura Díszpolgára 
címet is odaítélték neki.

Amikor arról kérdezem, miért a 
belgyógyászatot választotta, moso-
lyogva úgy válaszol, hogy meditatív, 
gondolkodó habitusához ez a szak-
ág áll legközelebb. – A belgyógyász 
az, aki az emberi test működését 
egészében látja, úgy gondolom, ez 
a betegellátás alapja. Az operatív 
szakmák, mint például a sebészet 
teljesen más beállítottságot igé-
nyel – részletezi. Belgyógyászati 
szakvizsgája mellé mozgásszervi 
rehabilitációs és geriátriai szakvizs-
gát is tett, ezek közül kiemeli az 
utóbbit. – Véleményem szerint az 
idősgyógyászat a jövő tudománya. 
A fiatal kollégákat is arra biztatom, 
hogy foglalkozzanak ezzel, mert ha 
körülnézünk a világban, azt látjuk, 
hogy öregszik a társadalom. Az 
idősek aránya a fiatalokéhoz képest 
jelentős eltérést mutat, ehhez alkal-
mazkodnia kell az egészségügynek 
is – hangsúlyozza.

Köles József nemcsak a munkájá-
ban állt helyt, Hatvan közéletében 
is fontos szerepet vállalt. Hívő em-
berként a Belvárosi Szent Adalbert 
Plébánia egyházközségének aktív 
tagjaként meghívást kapott az Egy-
háztanácsba, amelynek világi elnö-
ke volt harminc éven keresztül. – A 
hittől nagyobb ajándék nincs, erőt, 
biztonságot és reményt ad. Orvos-
ként látom, hogy az emberi test 
egy tökéletes szerkezet, de mögötte 
lélek is lakozik, ami racionális ér-
vekkel megmagyarázhatatlan. Mi, 
orvosok a gyógyításban sokszor 

kevesek vagyunk, mert annak elle-
nére, hogy legjobb tudásunk szerint 
cselekszünk, végül a felettünk lévő 
dönt – mondja. Feleleveníti azt is, 
hogy a Máltai Szeretetszolgálattal 
is az egyházon keresztül került kap-
csolatba, a hatvani szervezet alapító 
tagjaként, szociális érzékenységé-
nek köszönhetően a rászorulók sor-
sát mindig szívén viselte. – Kértünk, 
hogy adhassunk. A konzervgyárból 
raklapszámra hoztuk az adományo-
kat, a cukorgyárból két mázsa cuk-
rot kaptunk havonta, a selypi ma-
lomból pedig három mázsa lisztet. 
Találtunk egy péket is, aki ingyen 
sütött heti száz kiló kenyeret, amit 
aztán szétosztottunk – eleveníti fel. 
Hozzáteszi, hogy hihetetlen, hány 
önzetlen embert sikerült összefo-
gásra mozgósítani, akik mindvégig 
jó lélekkel segítették küldetésüket.

Hatvanért végzett munkájáért 
már korábban megkapta a Hatvan 
Városáért és a Pro Urbe kitünteté-
seket. Épp ezért volt nagy megle-
petés számára, hogy a városvezetés 
idén Hatvan díszpolgárává válasz-
totta. – A korábbi díjak is hatalmas 
elismerések voltak, soha nem érez-
tem azt, hogy a munkám kitünte-
tést érdemel. Mindig csak az előt-
tem álló feladatokra koncentráltam, 
de azt igyekeztem a tőlem telhető 
legjobb módon elvégezni. Könnye-
kig megható érzés volt, hogy mél-
tónak talált díszpolgárának a város 
– fogalmaz kiemelve, hogy mindez 
a környezete és családja érdeme 
egyaránt.

Családjáról végtelen szeretettel 
és tisztelettel beszél. Feleségével 

több mint ötven éve házasok. Azt 
mondja, Ágnes több, mint a másik 
fele. Amellett, hogy egyensúlyban 
tartja a családot, mindig támogatja 
őt munkájában és magánéletében. 
Három gyerekük született, akikről 
azt mondja, hogy nagyon kitar-
tó, értékes emberek, mindannyiuk 
elérte azt, amit szeretett volna. 
Három lányunokájával igyekszik 
annyi időt tölteni, amennyit tud. 
– Remélem Lili, Katinka és Cilus 
is megtalálják majd a számításaikat 
az életben, s csak bízni tudok ab-
ban, hogy látni fogom még, hogy 
mi lesz belőlük. Nem az a fontos, 
hogy mivel foglalkoznak majd, ha-
nem hogy boldog, kiegyensúlyo-
zott és tisztességes emberré válja-
nak – foglalja össze.

Köles József énekel a 
Grassalkovich Énekegyüttesben, 
valamint a templomi kórusban. 
Harmincöt éven keresztül a Po-
lifónia Vegyeskarnak is aktív tag-
ja volt, azonban ahogy fogalmaz, 
már nem volt rá ideje, energiája. 
Az éneklés mellett olvasással szeret 
kikapcsolódni, mert ezek segítenek 
neki elengedni a mindennapi terhe-
ket. – Elmondhatom, hogy boldog 
ember vagyok, megtaláltam a lelki 
békém. Még ha sok problémával is 
találkozok nap, mint nap, a legjobb 
tudásom szerint cselekszem, és ez 
nagyon sokat segít. Hogy meddig 
fogok gyógyítani? Egyelőre még 
tudok, bírok dolgozni és – úgy ér-
zem – szükség van rám. Akkor ha-
gyom majd abba, ha ezek közül csak 
egy is nem lesz már igaz.

Varga Dorottya

Az időt nem lehet visszahozni, 
ettől értékesebb dolog nincs
Köles József a hatvani Albert Schweitzer Kórház-Rendelőintézet nyugalma-
zott belgyógyásza, aki több mint öt évtizedes munkája során ezrek életét men-
tette meg. Hivatásában és magánéletében egyaránt a humánus szemléletmód 
és alázat jellemzi. Nemrég Hatvan díszpolgárává választották a főorvost.
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Már hagyomány, hogy a Magyar Rákellenes Liga Hatvani 
Alapszervezete figyelemfelhívó sétát szervez a mellrák elle-
ni küzdelemért októberben. A program részeként szakmai 
előadásokon vehettek részt a mozgalomhoz csatlakozók, így 
hallhattak az orvosok és betegek kapcsolatáról is, valamint a 
gyógyszerek szerepéről az egészségügyi ellátásban. Az ese-
ményt egy figyelemfelhívó sétával zárták.

Minden év októbe-
re a mellrák elleni 
küzdelem hónap-

ja. Ez alkalomból idén is a 
Grassalkovich Művelődési 
Házban gyűltek össze azok, 
akik a kampány mellé álltak. 

A mozgalom szimbóluma már 
évek óta egy rózsaszín szalag, 
ebben az évben is ezt tűzték 
ki magukra a résztvevők. Gál 
Imre, a Magyar Rákellenes 
Liga elnökhelyettese kiemel-
te, fontos, hogy mindenkihez 

eljusson az üzenet, miszerint 
a mellrák kialakulásának koc-
kázata csökkenthető egészsé-
ges életmóddal. – Sokan nem 
tudják, hogy a dohányzás és 
a túlzott alkohol fogyasztás 
mellett, az ülőmunka is egy 
kockázati tényező. Fontos, 
hogy rendszeresen mozogja-
nak az emberek, csupán napi 
30 perc sportolással is sokat 
tehetünk egészségünk meg-
óvása érdekében – emelte ki.

Az eseményen Lestyán 
Balázs alpolgármester be-

szédében azt hangsúlyozta, 
hogy a mellrák elleni küzde-
lemben a támogató közösség 
sokat számít az érintettek-
nek. A programon előadáso-
kat is tartottak, így például 
Fodor Andrea Ágnes főor-
vos, kiemelte: fontos, hogy 
a betegek bizalommal for-
duljanak az orvosokhoz és 
őszintén kommunikáljanak 
egymással. – Az én praxi-
somban és a munkám során, 
nagy hangsúlyt fektetek arra, 
hogy a hozzám forduló páci-
ensek őszintén elmondják a 
panaszaikat, hiszen csak így 
tudjuk elkezdeni a megfelelő 
kezeléseket. Továbbá fontos, 
hogy mindenki részt vegyen 
a szervezett szűrővizsgálato-
kon, annak érdekében, hogy 
a betegség időben felismer-
hető legyen – részletezte.

Az eseményen Nagy 
Emese onkológus is az or-
vosok és a betegek kapcso-
latát ismertette a közönség-
gel Lestyán Balázs pedig a 
gyógyszerek szerepéről be-
szélt az egészségügyi ellátás-
ban. A városban ez már a 14. 
alkalom volt, hogy a hatvani 
alapszervezet figyelemfelhí-
vó sétát szervezett a mellrák 
ellenes küzdelem hónapja 
alkalmából. Idén is lufik-
kal indultak el a résztvevők, 
hogy rövid sétát tegyenek a 
belvárosban.

Rimán Alexandra

Figyelemfelhívó séta 
a mellrák elleni küzdelemért

Ökoiskolaként nyitotta meg kapuit szeptemberben a ta-
nulók előtt az Újhatvani Római Katolikus Általános Isko-
la. Az intézményben nagy figyelmet fordítanak arra, hogy 
diákjaikat környezettudatosságra, valamint a természeti 
értékek megóvására, fejlesztésére tanítsák. A teremtésvé-
delmi hónap alkalmával csatlakoztak például az autómen-
tes naphoz, és rajzpályázatot is indítottak, aminek az ered-
ményeit most hirdették ki, és öko őrség is alakult.

Véget ért a teremtés-
védelmi hónap az 
Újhatvani Római 

Katolikus Általános Iskolá-
ban, aminek a témája a víz, 
mint éltető erő, illetve annak 
bibliai megjelenései voltak. 
Ehhez kapcsolódóan rajz-
pályázaton is részt vehettek 
a tanulók, aminek az ered-
ményhirdetését tartották az 
iskola udvarán. A versenyen 

a Hatvani Százszorszép 
Óvoda gyermekei is részt 
vettek.

Ezzel egy időben pedig 
bejelentették, hogy az in-
tézményben létrehozzák 
az Öko őrséget, ugyanis 
az iskola szeptemberben 
már ökoiskolaként nyitotta 
meg kapuit. Ennek lényege, 
hogy nemcsak a tanításban, 
hanem a gyakorlatban is 

érvényesülnek a környezeti 
nevelés és a fenntartható-
ság pedagógiájának elvei. 
Seres Borbála egyike azon 
tanulóknak, aki először lesz 
Öko őr. Elmondta, öt másik 
társával több dologért is fe-
lelősek lesznek a héten. – A 
benti őröknek a felső és alsó 
folyosókon ellenőrizniük 
kell, hogy kimentek-e a gye-
rekek az udvarra, valamint a 
szellőztetést, hogy nyitva le-
gyenek az ablakok. Emellett 
a villanyok lekapcsolásáért 
és a csapok elzárásáért is ők 
felügyelnek. Az udvaron egy 
kicsit bonyolultabb, tekintve, 
hogy a diákok szemetelhet-
nek és rongálhatnak, ezért 
rájuk kell szólni, ha valamit 

rosszul csinálnak – részle-
tezte.

Pozsár Andrea, az intéz-
mény igazgatója kiemelte, 
nagy hangsúlyt kap náluk, 
hogy tanulóikat környezet-
tudatosságra és a természeti 
értékeink megbecsülésé-
re neveljék.  – Isten úgy és 
olyannak teremtette a vilá-
got, hogy benne minden élő-
lény összekapcsolódik, tehát 
közös sorsunkból adódóan 
kötelességünk a felelősség-
vállalás a környezetvédelem-
ben, a fenntarthatóságban és 
egymás iránt is. A nevelőtes-
tületünk nagyon fontosnak 
tartja azt az üzenetet közve-
títeni a gyermekek felé, hogy 
az Isten által teremtett vilá-
got meg kell védeni – foglal-
ta össze.

Pozsár Andrea azt is hoz-
zátette, hogy sok ehhez kap-
csolódó programot szervez-
nek az iskolában. Használt 
sütőolajgyűjtő tároló üzemel 
az udvaron, a Föld napján a 
szülők bevonásával rendsze-
resen virágosítják az isko-
lát, és veteményeskertjük is 
van, amit a tanulók közösen 
gondoznak. Hangsúlyozta 
továbbá, hogy a város kör-
nyezetvédelmi megmozdu-
lásaiba is szeretnének bekap-
csolódni, így csatlakoztak a 
Pro Natura Mozgalomhoz. 
Következő programjuk a 
kódolás hetéhez kapcsoló-
dik, a tanulók hulladékból 
készíthetnek, úgynevezett 
öko-robotokat, amiket majd 
díjaznak is.

Varga Dorottya

Elkezdődött az őszi virágo-
sítás Hatvanban, mintegy 
17 ezer kétnyári és hagymás 
növényt ültetnek el a város 
több pontján. A munkálato-
kat csaknem ezer négyzet-
méteren végzik, mely során 
árvácskát, nefelejcset, száz-
szorszépet, sárgaviolát és tu-
lipánt helyeznek ki.

Szín szerint válogatták 
és ültették a Hatvani 
Szolgáltató Kft. mun-

katársai az árvácskákat, illetve 
a tulipánhagymákat is most 
helyezték földbe a Kossuth 
Lajos Általános Iskola előtti 
területen. Az ősz beköszönté-
vel eljött az ideje annak, hogy 
előkészítsék a talajt, és elül-
tessék a kétnyári- és hagymás 
növényeket Hatvan közterü-
letein, hogy még a fagy beállta 
előtt meggyökeresedjenek – 
mondta el a város főkertésze. 
Gulyás Katalin hozzátette, a 
virágágyások tervezésnél úgy 
válogatták össze a növényeket, 
hogy a színek harmonikusak 

és esztétikusak legyenek. Eze-
ket a virágokat pedig rendsze-
resen és alaposan megöntözik 
majd, hogy segítsék a befaka-
dásukat – hangsúlyozta.

A kétnyári virágok helye kö-
rülbelül ezer négyzetméternyi 
területen található. Ezekből a 
növényekből 17 ezer darabot 
ültetünk, árvácskát, nefelej-
cset, százszorszépet és sárga-
violát. Hagymás virágokból 
több fajta tulipán lesz meg-
található a közterületeken, 
amik változatos színekben és 
eltérő virágzási időben fognak 
előbújni a földből. Tavasszal 
reményeink szerint nagyon 
szépen fogják majd díszíteni 
városunkat – részletezte.

A főkertész azt is elmond-
ta, hogy a virágosításon kívül 
további őszi munkálatokat is 
végeznek még. Csaknem 400 
térhatároló és talajtakaró cser-
jét ültetnek majd el a Kossuth 
és a Dózsa téren, mint például 
a som, aranyeső és orbáncfű, 
valamint 50 fát is kihelyeznek.

Varga Dorottya

Mintegy 17 ezer 
kétnyári növényt 
ültetnek közterületen

FOTÓK: ROZGONYI DEZSŐ

Már az ÚRKÁI is viseli 
az ökoiskola címet
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Ez már a 12. alkalom volt, hogy Hatvanban találkoztak a 
sportolók, hogy egy gálán mérjék össze tudásukat. A harco-
sok éjszakáján intenzív és rendkívül sportszerű mérkőzése-
ket láthatott a közönség. A rendezvényen több hatvani is sze-
repelt, akik mind győztesként zárták a küzdelmeket, továbbá 
3 nemzetközi összecsapás is történt, mindegyiknek hazai 
győzelem lett az eredménye. Az esemény díszvendégeként 
jelen volt Borics Ádám profi MMA-harcos.

Már a 12. alkalom-
mal rendezték 
meg a Harcosok 

Éjszakáját a városban, idén is 
Hatvani Sport- és Rendez-
vénycsarnok adott helyszínt 
a programnak. Az eseményt 
minden évben nagy érdeklő-
dés övezi, így most is sokan 
gyűltek össze az épületben. A 
rendezvény a lányok harcával 
kezdődött. A piros sarokba 
Kaposi Zorka lépett, a kék-
be pedig a Hatvani Thai Box 
Klub tagja Horváth Julianna. 
A szorítóban intenzív és len-
dületes küzdelmet láthatott 
a közönség, azonban a bírák 
a hatvani harcosnak ítélték a 
győzelmet. – Sokat készültem 
az ütközetre, a szokásos edzé-
sek mellett pluszban is gya-
koroltunk, mindezek mellett 
az étkezésemre is jobban fi-
gyeltem az elmúlt időszakban. 
Nagyon jól éreztem magam a 
ringben, hallottam azt is, aho-
gyan a családom szurkol ne-
kem és ez még több erőt adott 
számomra – részletezte. A hi-

vatalos megnyitó előtt ismét 
lányok csaptak össze, Ernyes 
Fanni és Tüdős Emese kitar-
tóan harcoltak egymással, vé-
gül a hatvani kötődésű Emese 
győzedelmeskedett.

A Harcosok Éjszakájának 
gálája ezután vette kezdetét, 
ahol 11 mérkőzést láthattak az 
érdeklődők, mind a 22 spor-
toló beállt a ringbe, köszönve 
ezzel a közönséget. Az első 
összecsapások is intenzíven 
indultak, amelyek K-1 sza-
bályrendszer szerint történ-
tek. A harmadik mérkőzésnél 
hatvani sportolót biztathatott 
a közönség, ugyanis Thúróczy 
Márk mutatta meg tudá-
sát, aki Farkas Sándorral állt 
szembe. A sportolók kitartó-
an állták az ütéseket, azonban 
Márk taktikusabban mozgott 
a szorítóban, ami meghozta 
számára a győzelmet. – Fan-
tasztikusan éreztem magam a 
ringben, de volt egy kis nyo-
más rajtam, ugyanis az egész 
családom és a barátaim is el-
jöttek szurkolni. Az elmúlt 

hónapokban nagyon sokat 
dolgoztam azért, hogy jól tel-
jesítsek. Hihetetlenül szívós 
ellenfelem volt, így a mene-
tek közben teljesen kizártam 
a külvilágot és csak a harcra 
koncentráltam, azt gondolom, 
hogy ennek köszönhetően 
nyertem – mondta.

Hatodikként Sőregi Gábor 
érkezett nagy ovációval a kék 
sarokba, a hatvani sportoló 
fegyelmezetten és tudatosan 
szerepelt. A szoros küzdel-
met a ráadás 4. kör döntötte 
el, amit Gábor meg is nyert. 
– Az utóbbi három hétben a 
hét mindennapján edzettem 

és kialakítottam egy taktikát 
is, amelyet ma sikeresen al-
kalmaztam. Fárasztó volt a 
ringben, de nagyon örülök a 
teljesítésemnek – tette hozzá.

A gálán három nemzet-
közi összecsapás is történt, 
mindegyik hazai győzelem-
mel zárult. A főmérkőzésen 
Tüdős Marcell, a Hatvani 
Thai Box Klub tagja, Zejko 
Zec ellenfelével nézett szem-
be. A tét nagy volt, hiszen a 
cél a bajnoki öv megszerzése 
volt. Marcell az első menet-
ben földre került, azonban a 
következő percekben uralta 

az összecsapást. A második 
körben le kellett állítani a 
mérkőzést, ugyanis a szerb 
versenyző megsérült és orvo-
si tanácsra nem folytathatta 
a versenyt, így végül Marcell 
szerezte meg a legjobbnak 
járó elismerést. – Az ellen-
felem kifejezetten technikás 
volt, a keze nagyon jó volt a 
lábával viszont kevésbé dol-
gozott. Igyekeztem a rámenős 
stílusomat alkalmazni, de ez 
ebben az esetben nem volt 
egyszerű, az edzőm tanácsait 
is megfogadtam, ez segített 
hozzá a győzelemhez – emel-
te ki.

Hatvani Ferenc, a Hatvani 
Thai Box Klub vezetője sike-
resnek értékelte a 12. Harco-
sok Éjszakáját. – A verseny-
zőim nagyon jól teljesítettek, 
az a produktum, amit a ring-
ben láthattunk az rengeteg 
munka gyümölcse. A hatvani-
ak mellett a vendég sportolók 
is erősek voltak, színvonala-
san teljesítettek a szorítóban. 
Büszke vagyok arra is, hogy 
miénk lett a bajnoki öv – rész-
letezte. A hatvani versenyzők 
a tervek szerint a jövőben 
is számos megmérettetésen 
vesznek részt, Tüdős Marcell 
például novemberben Portu-
gáliában képviseli hazánkat a 
világbajnokságon.

Rimán Alexandra

Tüdős Marcell a bajnok

A jóga iránt érdeklődők, és neves szakemberek találkozhattak egymás-
sal a Favorit Jóga Fesztiválon, a Grassalkovich Művelődési Házban. Az 
eseményen megannyi program várta az érdeklődőket.

Az egészséges és kiegyensú-
lyozott életvitel volt a kö-
zéppontban a Favorit Jóga 

Fesztiválon a Grassalkovich Műve-
lődési Házban. Az érdeklődőknek 
országos hírű jógaoktatók tartottak 
előadásokat és foglalkozásokat, a 
kerthelyiségben pedig árusok vár-
ták a nagyközönséget kézműves 
termékekkel, könyvekkel, és hús-
mentes ételekkel.

Az eseményen többfajta jóga-
irányzattal is megismerkedhetett 
a közönség – hangsúlyozta a Fa-
vorit Jóga Egyesület elnöke, aki a 
rendezvény főszervezője is egyben. 
Varga Andrea elmondta, mit jelent 
a jóga szellemisége. – A jóga egy 
egységet jelent. A test, a lélek, és a 
szellem egységét. A mai világban 
ezeket nehéz összehozni. A jóga 
erre egy nagyon jó módszer. Renge-
teg változata van. Ez egy olyan ösz-

szetett rendszer, amit bárki, testal-
katra, életkorra tekintet nélkül bárki 
elsajátíthat, és hatékony – mondta. 

Varga Andrea azt is elmondta, 
hogyha valaki jógázni szeretne, ho-
gyan kezdjen hozzá a folyamathoz. 

– Egy polifoam matrac kell és egy 
elhatározás. Van sok jó jógaokta-
tó, meg kell találni mindenkinek 
a saját mentorát. Mindent ki kell 
próbálni, és amelyik út a legmeg-
felelőbb az egyén számára, oda kell 
menni – részletezte. Az egyesület 
elnöke hozzátette, a vegetáriánus 
ételek úgy kapcsolódnak a jógához, 
hogy a könnyen emészthető élelmi-

szerek fogyasztása könnyebbé teszi 
a gyakorlatok végrehajtását.

Az eseményen a Shaolin – völgy-
ből származó Yumeiho masszázs-
terápiát is ki lehetett próbálni. 
Bodnár László természetgyógyász, 
alternatív masszázsterapeuta el-
mondta, a kezelés alapvetően nyo-
mó, gyúró, és simító technikákból 
áll. – A Yumehio-t a gerinc, illetve a 

lumbális szakaszon a keresztcsonti 
eltérésnek a kezelésére találták ki. 
Magyarországon főleg a megelő-
zésen van a hangsúly. Kínában és 
Japánban gyógyító technikaként is 
használják a Yumeiho-t. Hazánk-
ban csak a keresztcsont mobilizá-
lására alkalmazzuk – mondta. A 
programok között a jelenlévők egy 
könyvbemutatón is részt vehettek, 
ahol Kertész Edina írónővel is ta-
lálkozhattak, aki a Jóga Budán című 
kötet szerzője.    Szeniczey Csaba

Jógafesztivál a művelődési házban
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Az elszaporodott 
online bűncse-
lekmények visz-

szaszorítása érdekében 
a rendőrség létrehozta a 
kiberpajzs.hu weboldalt. 
A felületen internetes 
csalásokkal kapcsolatos 
információkat olvas-
hatnak az emberek, így 
bemutatják a leggyako-
ribb csalástípusokat, de 
tippeket is kaphatnak 
az olvasók arról, miként 
kerülhetik el az áldozat-
tá válást. Csernyánszki 
Csaba rendőr főhad-
nagy elmondta: gyakori 
probléma, hogy a sér-
tettek nem fordítanak 
kellő figyelmet az ada-
taik védelmére és nem 
használják tudatosan 
az internetet. – Fontos, 
hogy amennyiben gya-
nús email érkezik, soha 
ne kattintsanak az üze-
netben található linkre. 
Győződjenek meg arról, 
hogy hivatalos szolgál-
tatótól érkezett-e a levél 
– részletezte.

Hozzátette, ha vala-
ki ismeretlen telefon-
számról kap hívást, és 
személyes adatát kérik, 
akkor legyen gyanakvó. 
A KiberPajzs weboldala 
szerint egy internetes ke-
reséssel utána lehet járni 
annak, hogy az adott te-
lefonszámmal kapcso-
latban korábban felme-
rült-e a csalás gyanúja: ha 
igen, nagy valószínűség-
gel talál erre vonatkozó 
információt a világhálón.

Rimán Alexandra

Edukációs 
kampányt 
indítottak 
a csalók ellen

BURSA HUNGARICA 2024 
Hatvan Város Önkormányzata a Kulturális és Innovációs Minisztériummal együttműködve meghirdeti a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázatot
a felsőoktatási hallgatók számára a 2023/2024. tanév második és a 2024/2025. tanév első félévére vonatkozóan („A” típusú pályázati kiírás), 
illetve
a felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára („B” típusú pályázati kiírás).

Az „A” és „B” típusú pályázati kiírás teljes szövege a www.hatvan.hu weboldalon érhető el, valamint személyesen átvehető a Polgármesteri 
Hivatal Szervezési Osztályán.
A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer célja az esélyteremtés érdekében a hátrányos helyzetű, szociálisan rászo-
ruló fiatalok felsőfokú tanulmányainak támogatása.
Hatvan Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer helyi szabályairól 
szóló 35/2007. (VIII.31.) rendelete 3.§ (1) bekezdése értelmében „Az ösztöndíjra való jogosultság megállapítása szempontjából szociálisan 
rászorulónak kell tekinteni azt a pályázót, akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj 
legkisebb összegének 500%-át. 2023. évben ez az összeg 142 000 Ft.
A pályázatok benyújtásának határideje: 2023. november 3.
A pályázat beadásához a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerében (a továbbiakban: EPER-Bursa 
rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek elérése: https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx
A pályázatokat papír alapon (nyomtatott formában), személyesen vagy postai úton, aláírással ellátva a Polgármesteri Hivatal (3000 Hatvan, 
Kossuth tér 2.) Szervezési Osztályára kell fenti határidőig benyújtani. A pályázat csak a pályázati kiírásban meghatározott csatolandó mellék-
letekkel együtt érvényes. A pályázati kiírásban meghatározott valamely melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak minősül.
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